Pharm. pristinae e plures etiam formulas ad parandas varias Aquas hystericas, continent, quae autem nunquam hodie desiderantur. (Conf. et Aqua foetida, Spiritus hystericus et Tinctura hysterica.)

**AQUA JACEAE.** Freisamkraut-Wasser. *Eau de Pensees.* — Ex Planta florente recenti cum Radice, uti Aqua Chamomillae (p. 56.) obtinetur.

**AQUA JAVELLI.** Aqua seu Liquor Kali chlorati sive chlorosi. *Javellesche Wasser.* fälschliche Bleichflüssigkeit, flüssiges Chloralkali oder vielmehr chlorobisches Kali. *Eau de JAVELLE,* Chlorure ou Chlorite de Potasse liquide. — Obtinetur parimodo atque Aqua Chlори (p. 57.). Introducit autem Gas Chlорi lente in Solutionem frigidam Cineris clavellatae depurati, ex una Salis Parte et decem Aquae facta, ad saturationem usque. Pariter loco umbroso asservanda. — Liquor limpidus, odore debili Chlорi et sapore nauseoso-corruigante, alkalino; colores organicos destruens, praecipue acidorum ope. — Solutio est Kali chlorosi et Salis digestivi in Aqua. — *Vis: et Usus:* Aquae Chlорi et Calcariae chlorosae. — Aqua sapore pure salso, facultate colores destruente egenda rejiciatur.

**AQUA IMMORTALIS v.** Aqua carminativa ex sex Seminibus (p. 53.).

**AQUA IMPERATORIAE seu OSTRUTII RADICIS.** Meistermürz-Wasser. *Eau d'Imperatoire.* — Ut Aqua Calami paratur.

**AQUA IMPERIALIS CORRECTA** ex SCHROEDERO. Verbeijerte KaiserWasser. *Eau imperiale.*

Rec. Flaved. Cort. Aurant. et Citri, Nuc. Moschat., Caryophyll., Rad. Zinziber.  $\frac{1}{2}$  Unc. unam, Cinnamom. Unc. duas, Rad. Cyperi, Iresos flor., Anagallid., Calam., arom., Zedoar.  $\frac{1}{2}$  Unc. unam, Bacc. Juniper. Unc. duas, Fol. Lauri, Hb. Hyssopi, Melissae, Salv., Thymi, Sem. Basilici et Majoran.  $\frac{1}{2}$  Unc. unam semis, Flor. Rosar. Libr. semis, Flor. Lavend., Anthos, Angelicae, Tunicae, Sambuci  $\frac{1}{2}$  Libr. unam. Conc., cont. et Flor. Rosar. obvolvitis affunde in vase vitro Aquae Rosar. et Vini optimi  $\frac{1}{2}$  quant. satis ad eminent. 5 digitorum. Post 8 dierum digestionem in cineribus destilla lenissimo calore, dum suspendatur in alembico Moschi Scrup. unus.

**AQUA INTYBI** = Aqua Endiviae.

**AQUA IODATA seu MINERALIS IODATA LUGOLI N° 1.** *Lugols Jod-Wasser No. 1.* *Eau Iodate de Lugot No. 1.*

Rec. Iodi Gran. tres quadrantes, Kalii iodati

Gran. unum semis, Aquae dest. Unc. octo. Misce et solve.

**AQUA IODATA LUGOLI N° 2.** — Solutio est Iodi Gran. unius et Kalii iodati Gran. duorum in Aq. dest. Unc. octo.

**AQUA IODATA LUGOLI N° 3.** — Constat ex Iodi Grano uno et quadrante; Kalii iodati Granis duobus semis et Aq. dest. Unc. octo. — Interno adhibentur hae Aquae, parva dosi, praecipue in scrophulis.

**AQUA seu SOLUTIO IODATA LUGOLI ad Usus externos N° 1.** — Solutio est Iodi Gr. duorum et Kalii iodati Gran. trium in Aq. destillatae Libr. una.

**AQUA IODATA LUGOLI ad Us. extern. N° 2.** — Gran. tria Iodi et Gran. sex Kalii iodati in Aq. destill. Libr. una soluta continet.

**AQUA IODATA LUGOLI ad Us. ext. N° 3.** — Ex Iodi Gran. quatuor, Kalii iodati Gr. octo et Aq. dest. Libr. una constat.

Aliae formulae Lugoli pristinae ad **AQUAM IODATAM** seu **MINERALEM IODATAM N° 1.** ex Salis marini Gr. duodecim, Tinct. Iodi Gr. duodeviginti et Aq. dest. Libr. una, — ad **AQUAM IODATAM N° 2.** — ex Sal. marin. Gr. duodecim, Tinct. Iodi Gr. viginti quatuor et Aq. dest. Libr. una, — ad **AQUAM IODATAM N° 3.** ex Sal. marin. Gr. duodecim, Tinct. Iodi Gr. triginta sex et Aq. dest. Libr. una — constant. (V. etiam *Balnea iodata.*)

**AQUA ISCHIADICA.** Wasser wider das Hüft- weh. *Eau ischiadique.*

Rec. Vitrioli Romani Libr. duas, Tartari albi Unc. tres, Mumiae, Mastich., Olibani, Myrrhae  $\frac{1}{2}$  Unc. duas, G. Ammoniaci Unc. unam semis, Mellis optimi Libr. duas, Spirit. Vini Gallici Libr. unam. Destillet et cohobetur vicies ter et plus e baln. Mariae. — Praeceptum absurdum.

**AQUA JUGLANDIUM NUCUM seu NUCUM JUGLANDIUM FERRARINI.** Nuss-Wasser. *Eau de Noix commune.*

Rec. Flor. masculin. Juglandium recent. Libr. undecim, Fruct. Jugland. rec. immat. Libr. duodecim, Aquae commun. Libr. triginta sex. Coque in lebetestanneo Florum Libr. unam cum Aqua ad Quadrantis fluidi consumptionem, et decoctum colatum cum reliquis Floribus in alembico maceratione per unum diem subjice, quo facto  $\frac{2}{3}$  fluidi destillent; hanc Aquam destillatam Nuc. virid. cont. Libr. sex infunde, ut post 24 hor. macerationem  $\frac{2}{3}$  destillent; tum Nucibus rejectis, decoctio Aquam destillatam affundendo reliquas Nucum Libr. sex adde, quo facto Aquae Libr. decem destillatione eliciantur.

**AQUA JUGLANDIUM NUCUM seu NUCUM JUGLANDIUM viridum simplex.** Nuss-Wasser aus unreifen Früchten. *Hydrolat de Noix verte.* — Obtinetur sec. HENRY et GUIBOURT destillando Nuc. rec. immaturor. Libr. quatuor cum Aquae Libr. duodecim, donec quatuor Libr. elicite sint.

**AQUA JUNIPERI BACCARUM.** Wachholderbeeren-Wasser. *Eau de Baies de Genivière.* — Paratur uti Aqua Foeniculi (p. 66.). Obtinetur etiam in confidendo Oleo aethereo vel Roob.

## 72 AQUA JUNIPERI EX FOLIIS — AQUA LAURO-CERASI

AQUA JUNIPERI EX FOLIIS sec. VAN  
MONS. Bachholderblätter-Wasser. *Eau de Feuilles de Genevrier.* — Paratur ex Foliis recentibus uti Aqua Fumariae (p. 67.).